1

仁爱堂归正福音教会

主日学课程

第三季、二零一三年

上帝的威严

第一课：“你们将谁比我，叫他与我相等呢？”

經文：以賽亞書四十 9-31

主旨：彰显上帝那无可相比的神性(Magnifying the Incomparability of Our God)

鑰節：第 18、25 兩節經文

纲目：

1． 從能力上來比較：

i. 以大自然來與上帝相較，參看賽四十 12；

ii. 與每一個人的智慧來相較，參看賽四十 13-14；羅十一 33-36；

林前二 16；

iii. 與世上列國相較，參看賽四十 15；

iv. 與我們觀念中“神為大”的模式相較，參看賽四十 16-17。

2． 就著上帝的位格來比較：

i. 以死的偶像來相較，參看賽四十 18-20；

ii. 與世上的君王、審判官來相較，參看賽四十 21-24；

3． 從牧養、護理的層面來相較：

i. 與有限的受造物相較，參看賽四十 25-26；

ii. 與軟弱、喪氣、困倦者相較，參看賽四十 27-28；

iii. 與年紀輕的人的體力相較。

附錄：

1． 以否定式的口吻，明言沒有可比上帝的，除祂以外，別無上帝：出九

14；申三十三 26；撒上二 2；撒下七 22；王上八 23；代上十七 20；

詩八十六 8；賽四十四 6；耶十 6-7；…

2． 以“誰能像我…？”這類的問句來表達的經文：出十五 11；伯三十

六 22；詩三十五 10；詩七十一 19；詩七十七 13；詩八十九 8；詩一

百一十三 5；賽四十四 7；耶四十九 19；彌七 18；…